Отдел по образованию

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»     Смоленской области

ПРИКАЗ

 03.09.2021 г                                                                                      № 82

О проведении  школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году.

  В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее - Порядок), от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции

приказов   Министерства   образования   и   науки   Российской   Федерации

от 19.05.2013 № 552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312),  приказа

Департамента Смоленской области по образованию и  науке  от 23.08.2021 №

741-ОД «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022

учебном году»,  в целях повышения качества организационно-методического

сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на

территории Холм-Жирковского района

п р и к а з ы в а ю:

1 . Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:
        - организовать  проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады  школьников согласно срокам, установленным в пункте 2
настоящего приказа и  в соответствии с Порядком и с учетом
противоэпидемических мероприятий;

-сформировать и утвердить составы организационных комитетов, жюри
школьного и муниципального этапов олимпиады, а также муниципальных
предметно-методических комиссий олимпиады по всем
общеобразовательным предметам, по которым проходит олимпиада;

      -обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания
олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады;
      - обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения
школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе в период
подачи и рассмотрения апелляций;

- обеспечить размещение материалов школьного и муниципального
этапов олимпиады на официальных сайтах в соответствии с рекомендациями
по их структуре и содержанию;

2. Установить сроки и время начала проведения муниципального
этапа олимпиады (Приложение № 1).

3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в следующем составе:

Ипполитова Т.В. – менеджер-методист отдела по образованию,

председатель оргкомитета;

Симоненкова Л.А. –главный специалист отдела по образованию;

Колова Е.О. – инженер-программист отдела по образованию;

Иванова Л.В. – заместитель директора по УВР Игоревской школы;

Одинаева Н.К. – заместитель директора по УВР Холмовской школы;

Косачева Г.И. – руководитель РМО учителей физики;

Логутенкова С.И. – заместитель директора по УВР Стешинской школы;

Серегина О.Е. – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы;

Набережная И.А. – руководитель РМО учителей биологии и химии;

Моложевская Г.К. – руководитель РМО учителей географии;

Борунова М.М. – руководитель РМО учителей математики;

Муратов А.А. – руководитель РМО учителей истории и

обществознания.

4.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение №2).

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений:

-обеспечить участие победителей и призѐров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, прошедших квоту на участие в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с учетом всех

мер предосторожности;

-обеспечить работу членов жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников с возможностью применения дистанционных

образовательных технологий, с целью организации образовательной

деятельности в условиях недопущения распространения новой корона

вирусной инфекции в соответствии с графиком проведения.

5. Ответственность за организацию, размещения участников,

конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников возложить на руководителей

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заместитель Главы – начальник отдела

по образованию  Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области                  Т.В. Муравьѐва

Приложение № 1

к приказу отдела по

                   образованию

                                                                       от 03 .09.2021 № 82

Сроки и время начала проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

Дата Время начала

проведения

Предмет Классы

5 ноября 2021 года 10 часов технология 7, 8-9, 10-11

6 ноября 2021 года 10 часов физика 7, 8, 9, 10, 11

6 ноября 2021 года 10 часов история 7, 8, 9, 10, 11

12 ноября 2021 года 10 часов обществознание 7, 8, 9, 10, 11

13 ноября 2021 года 10 часов русский язык 7-8,9, 10-11

13 ноября 2021 года 10 часов физическая культура 7-8, 9-11

19 ноября 2021 года 10 часов астрономия 7, 8, 9, 10, 11

19 ноября 2021 года 10 часов мировая

художественная

культура

7-8, 9, 10, 11

20 ноября 2021 года 10 часов иностранный язык

(немецкий,

французский)

7-8,9-11

20 ноября 2021 года 10 часов основы безопасности

жизнедеятельности

7-8, 9, 10-11

27 ноября 2021 года 10 часов математика 7-8,9, 10, 11

3 декабря 2021 года 10 часов право 7-8,9,10,11

4 декабря 2021 года 10 часов биология 7, 8, 9, 10, 11

4 декабря 2021 года 10 часов литература 7-8, 9-11

10 декабря 2021 года 10 часов экономика 7-11

11 декабря 2021 года 10 часов химия 7-8,9, 10, 11

11 декабря 2021 года 10 часов информатика 7-8, 9-11

17 декабря 2021 года 10 часов экология 7, 8, 9, 10-11

17 декабря 2021 года 10 часов иностранный язык

(китайский)

7-8, 9-11

18 декабря 2021 года 10 часов география 7, 8, 9, 10, 11

18 декабря 2021 года 10 часов иностранный язык

(английский)

7-8,9-11

Приложение №2

к приказу начальника

отдела по образованию

от 03.09.2021г №82

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников:

По математике:

Борунова М.М. – председатель жюри, учитель МБОУ «Агибаловской СШ»

Кель Н.С. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Кузнецова В.П. – учитель МБОУ «Игоревской СШ»

Козлова В.С. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Ельченкова Г.П. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Ларина Л.С.. – учитель МБОУ «Канютинская ОШ»

Новикова С.Ю. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»

По информатике:

Голубева Л.И.– председатель жюри, учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Ноздрачева Е.Г. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

По физике:

Косачева Г.И. – председатель жюри, учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Лескова Т.А. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Глазунов В.А. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Белкин А.Н. – учитель Печатниковской СШ – филиала МБОУ « Тупиковская СШ»

По химии:

Набережная И.А. – председатель жюри, учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Виноградова Л.М. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Кабанова Н.Н. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»

Блюм О.А – учитель МБОУ СШ им.М.Горького

По биологии:

Набережная И.А. –председатель жюри, учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Щербакова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Козлова Л.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Полякова А. Г. – учитель МБОУ «Нахимовская СШ»

По географии:

Моложевская Г.К. – председатель жюри, учитель  МБОУ «Тупиковская СШ»

Васильева Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Панченкова О.П – учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Кирпичникова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская  СШ»

Полякова А. Г. – учитель МБОУ «Нахимовская СШ»

По немецкому языку:

Ефременкова Л.С. – председатель жюри, учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Логутенкова С.И. – учитель  МБОУ «Стешинская ОШ»

По английскому языку:

Смирнова Н.В.– председатель жюри, учитель МБОУ «СШ им.М.Горького»

Лебедева Л.Н. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Иванова Н.С. – учитель МБОУ «СШ им.М.Горького»

Чечеткина Е.С – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

По русскому языку:

Волкова Н.А. – председатель жюри, учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Киреева О.И. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»

Иванова Е.Г – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Устюгова И.В. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Капленко Е.В. – учитель МБОУ «Холмовская СШ

По литературе:

Серегина О.Е – председатель жюри, учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Пыталева И.В. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Волосухина И.Я. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Сергушкина Л.Д. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Филиппова С.И. – учитель Никитинская ОШ-филиал  МБОУ «Тупиковская СШ»

По истории:

Муратов А.А. – председатель жюри,  учитель МБОУ « СШ им. М.Горького»

Константинова Л.А. - учитель МБОУ «Игоревская  СШ»

Сюмбели Е.В. – учитель Печатниковской СШ – филиала МБОУ « Тупиковская СШ»

Анисимов М.Л. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»

Ноздрачева Е.Г. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

По обществознанию:

Муратов А.А. – председатель жюри, учитель МБОУ СШ им.М.Горького

Зуева Е.Н. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Анисимов М.Л. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Губарева Е.О. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»

По физической культуре:

Костюк Н.А. – председатель жюри, учитель МБОУ «Стешинская ОШ»

Шарикова А.Л. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»

Раджабов Э.А. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Алексеенкова Н.А. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Андрианова Е.В. – учитель МБОУ «Канютинская ОШ»

По ОБЖ:

Вторушина В.А. – председатель жюри учитель МБОУ «Игоревская СШ»

Кремнев Ю.Л. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»

Фроленкова В.Л. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»

Алонкина Н.И. – учитель МБОУ «СШ им.М.Горького»

Татаревич С.И. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»